
МО «Ленский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ») 

________________________________________________________________ 
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242 

ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936 

факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: https://lenskaya-school.ros-obr.ru/ 

  

 
ПРИКАЗ 

 
29.08.2025 г.                                                                         № 23/5 - ОД 

 
с. Лена Ленского района Архангельской обл. 

 

 

О создании школьного театра 

 
   В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников, реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-

2026 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по воспитательной работе  Капустиной Л.Б. организовать 

деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках внеурочной деятельности по реализации 

ФГОС ООО; 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

3. Назначить руководителем школьного театра  

советника директора  Шаньгину И.Л. 

4. Шаньгиной И.Л. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся нач. классов «Театр начальной школы». 

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  
 

 

 

 

mailto:Lmsosh@mail.ru
https://lenskaya-school.ros-obr.ru/

